事 務 連 絡

令和３年２月８日

 大学との定例懇談会 ご担当者様

東 京 都政策 企 画 局

地方連携推進担当課長 村上 修二

大 学 連 携担 当 課 長 泉澤 華恵

若者に向けた１都３県共同メッセージの周知について（依頼）

日頃より、東京都の施策にご理解ご協力をいただき感謝申し上げます。

新型コロナウィルスの感染拡大以降、東京都、埼玉県、千葉県、神奈川県の１

都３県では感染拡大防止に向け、国への共同要望や共同メッセージの発出など、

連携した取組を進めております。

先日の緊急事態宣言の延長を受け、２月５日（金）に１都３県テレビ会議を開

催し、若者に向けた共同メッセージを発出いたしました。動画を利用した分かり

やすいメッセージとなっておりますので、貴学におかれまして、ホームページや

SNS等で感染拡大防止に向けた周知・呼びかけを行う際に、以下のリンクを掲載

していただくなど、積極的にご活用いただきますよう、お願いいたします。

多くの学生の皆様に規律ある行動をとっていただいている中、昨年末からの引

き続きのお願いとなり大変恐縮でございますが、感染拡大防止に向けてご協力い

ただきますよう、改めてお願い申し上げます。

≪「１都３県共同メッセージ」≫

https://www.seisakukikaku.metro.tokyo.lg.jp/collaboration/covid19.html

 別添：１都３県共同メッセージ～若者の皆様へ～

 動画データもご用意しておりますので、動画の掲出にご協力いただける場

合は、以下担当までご連絡ください。

 【共同メッセージに関すること】

東京都政策企画局総務部渉外課

村上、田中、宗像、髙橋 電話 03-5388-2024

【大学連携に関すること】

 東京都政策企画局計画部計画課

  泉澤、今村、伊藤、鈴木 電話 03-5388-2099

https://www.seisakukikaku.metro.tokyo.lg.jp/collaboration/covid19.html

21:48
集まっちゃう？言うていけるっしょ

既読２
21:50

それな

21:52
あ、わり、俺パス コロナやっぱりこえーし

21:57
りょ

既読２
21:56

変わり身はやw おけ、リモ活で

21:54
真面目かw でも否定できん 俺もやっぱパスw

既読２
21:45

コロナだるいね

１都３県緊急事態措置実施中

埼玉県 千葉県 東京都 神奈川県

今は、#リモ活

集まりたい、会いたいけど

感染しない、させないように

https://twitter.com/tocho_seisaku/status/1357608891345895424

https://twitter.com/tocho_seisaku/status/1357608891345895424

	2_別添 １都３県共同メッセージ.pdf
	1_事務連絡(若者に向けた１都３県共同メッセージ周知)_.pdf